湖南省教育厅

湘教通〔2021〕284号
关于做好2022年少数民族高层次骨干人才
研究生招生报考工作的通知

相关市州教育（体）局、有关学校、省教育考试院、省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心：

根据《教育部办公厅关于下达2022年少数民族高层次骨干人才研究生招生计划的通知》（教民厅〔2021〕1号，以下简称《通知》）精神，2022年继续实施少数民族高层次骨干人才计划（以下简称“骨干计划”）。为做好我省2022年骨干计划招生报考工作，现将有关事项通知如下：

一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实中央民族工作会议、中央第七次西藏工作座谈会、第三次中央新疆工作座谈会精神，以立德树人为根本，以铸牢中华民族共同意识为主线，聚集乡村振兴等国家重大战略和民族地区经济社会发展需求，调整优化生源和学科专业结构，提高人才培养质量和人才需求契合度，更好服务民族地区经济社会发展、推动民族地区加快现代化建设、促进民族团结进步。

骨干计划是国家定向培养专项招生计划（包括全日制、非全日制），作为动态调整增量，在全国研究生招生总规模之内单列下达，请各招生单位在本单位研究生招生总计划内做好统筹安排。要结合民族地区实际，将招生计划集中安排到学校优势学科专业特别是理工农医类学科专业，加强民族地区急需紧缺应用型人才培养。严格专项计划管理，未完成的骨干计划原则上不得挪用，也不得将其他计划挪作骨干计划使用。2022年全国计划招生5500人（硕士研究生4500人，博士研究生1000人），其中下达给我省的硕士生招生计划为66人，博士生招生计划不下达到省（见附件3）。
二、招生对象
1. 生源地在湘西自治州，怀化市所辖的麻阳苗族自治县、新晃侗族自治县、芷江侗族自治县、靖州侗族苗族自治县、通道侗族自治县，永州市所辖的江华瑶族自治县，邵阳市所辖的城步苗族自治县以及张家界市所辖的桑植县、永定区、武陵源区等民族自治地方的少数民族考生。以及在上述地区工作满3年以上，且报名时仍在当地工作的汉族考生。

2. 在内地西藏班、新疆班承担教学和管理任务的教职工，以及我省承担新疆籍学生培养任务高校正式招录的少数民族学生专职辅导员，招生计划在招生计划分配表中单列为“其他”类。其中，少数民族学生专职辅导员也可回生源地进行资格审查。

　三、资格审查时间及流程
（一）资格审查时间

1．硕士资格审查时间为10月12日－10月20日，考生须于10月20日前完成资料提交。
2．博士资格审查时间持续到招生单位报名截止日期前。

（二）资格审查流程

1．资料提交：考生在规定时间内登录“湖南省少数民族高层次骨干人才计划管理系统”（以下简称“管理系统”，网址：hnggjh.hunbys.net），按照要求填报信息并上传资料。资料提交成功后，系统将自动生成微信二维码，考生关注二维码后，系统将自动为考生发送办理进度。考生也可登录管理系统关注办理进度。
2．网上公示：省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心（以下简称“省就业指导中心”）按照要求对资料进行审核，从10月12日起分批次在管理系统上对通过审核的考生名单进行公示。

3．考生登记表盖章：公示期满且无异议的考生从管理系统打印《2022年少数民族高层次骨干人才计划考生登记表》（见附件1，以下简称《考生登记表》）。《考生登记表》已生成电子印章，无须来现场另行加盖公章。在职考生须征求工作单位同意后方可报考，并在填报信息上传资料时提交由工作单位或其人事主管单位签署同意报考意见并加盖公章的《考生登记表》（需报考前在附件中下载）。

4．发放验证码：管理系统将通过微信自动给通过公示的省内硕士考生发送验证码，考生收到验证码后在研招网完成报名；在省外考试的我省生源考生，在我省通过资格审查后，凭盖章后的《考生登记表》到考点所在地省级教育行政部门领取验证码（请考生自行查看考点所在地省级教育行政部门相关通知，了解具体要求）；在我省参加考试的外省生源考生，凭生源地省级教育行政部门签字盖章的《考生登记表》和本人身份证到省就业指导中心领取验证码。博士考生无须领取验证码。

5．资料原件核验：被录取考生于2022年4月-8月到省就业指导中心签订《少数民族高层次骨干人才计划研究生定向协议书》（见附件2，以附件2版本为准），考生签约时需携带所有资料原件（与管理系统上传的资料一致）到省就业指导中心进行资格核验。一经查出存在弄虚作假现象的，不得签约，并取消当年报考骨干计划资格，且3年内不得报考该计划。

四、考试录取

1．报考骨干计划硕士研究生的考生参加全国硕士研究生招生考试，实行“自愿报考、统一考试、单独划线、择优录取”，由教育部统一确定考生进入复试的基本成绩要求。报考骨干计划博士研究生的考生参加招生单位博士研究生招生考试并择优录取。对西藏、新疆和四川、云南、甘肃、青海四省藏区以及云南怒江、四川凉山、甘肃临夏等地的考生，同等条件下优先录取。被录取考生需与招生单位、湖南省教育厅或（及）所在单位签订三方（或四方）定向协议书。被录取在职考生入学不迁转户口。

2. 继续实施定向西藏新疆公共管理硕士和定向新疆喀什地区医学硕士专项计划。除该两个专项计划外，汉族在职考生录取比例不得超过10%，招生计划数不足10人的招生单位应全部招收少数民族考生。

3. 骨干计划招生是全国研究生招生的一部分，严格执行《2022年全国硕士研究生招生工作管理规定》和博士研究生年度招生文件。各招生单位应规范招生程序、严格录取标准，坚决杜绝违规行为。对违反相关规定、造成恶劣社会影响的，追究相关责任者责任。对已录取的不符合报考条件的考生，一经查实随时取消考生录取资格。

五、就业管理

1. 骨干计划研究生毕业后，履行定向协议回我省或教育部规定的定向地区和单位就业。在职研究生派遣回原工作单位；非在职研究生派遣回我省就业指导中心。毕业研究生档案转回原工作单位或我省就业指导中心。对未履行定向协议的毕业研究生，将视情记入个人征信档案。
2. 未经我厅和在职研究生原工作单位同意，骨干计划硕士研究生在学期间和服务期内不得报考博士研究生；经我厅和在职研究生原工作单位同意，骨干计划硕士研究生在学期间和服务期内可报考骨干计划博士研究生并签订骨干计划博士研究生定向协议书，毕业后服务年限按新协议重新计算。
六、其他要求

1．下达给我省的骨干计划，是国家面向我省民族自治地方和享受西部地区待遇的少数民族地区加快人才培养，服务当地经济社会发展的特殊扶持政策，其政策性强、社会关注程度高。相关市州教育（体）局、相关学校、省教育考试院、省就业指导中心要根据通知要求，认真做好宣传、咨询等各项工作。省就业指导中心要对考生报考资格严格把关，建立和完善有效的审查确认工作机制，按照“谁受理，谁负责”的原则，落实工作责任制和责任追究制。
2．相关市州教育（体）局、省就业指导中心要根据当地经济社会发展和人才就业需要，认真做好生源规划及考生报考推荐和指导工作。结合当地经济社会发展和产业结构调整需要引导考生报考专业，重点向当地紧缺人才和急需专业倾斜，向理工类及应用型专业倾斜，与当地高层次人才需要紧密挂钩。

七、联系方式

1．省就业指导中心联系人：史石峰，联系电话：0731－82116082（转人工服务按8号键），地址：湖南省长沙市雨花区新建西路37号；
2．省教育厅民族教育处联系人：杨朝刚、韩晓霞，联系电话：0731－84712883；

3．省教育考试院联系人：胡江峰，联系电话：0731－88090230。

附件：1. 2022年少数民族高层次骨干人才计划考生登记表
2.少数民族高层次骨干人才计划研究生定向协议书
      3. 2022年少数民族高层次骨干人才招生计划分配表
湖南省教育厅

2021年10月12日
（此件主动公开）
附件1
2022年少数民族高层次骨干人才计划考生登记表

	姓　　名

	性　　别

	（考生照片）

	出生年月

	婚姻状况

	政治面貌

	籍　　贯

	民　　族

	身份证号

	户口所在地详细地址
	　　　　省（区、市）　　市（县）

	人事档案所在单位（定向单位）及通信地址
	单位

	邮政编码

	地址

	现工作或学习单位

	本人联系电话

	毕业学校及专业

	毕　业　时　间

	最后学位

	最后学历

	报  考  类  型
	□ 博士研究生           □硕士研究生

	报考单位

	报考专业

	1．自愿报考本计划、签定定向协议书并严格遵守协议。

2．毕业后，在职考生回本人原工作单位就业；非在职考生回本人生源地省份或内蒙古、广西、贵州、云南、西藏、青海、宁夏、新疆（含兵团）就业。硕士毕业至少服务5年（含5年，其中内地西藏班、新疆班教师和管理人员为8年），博士毕业至少服务8年（含8年）。

3．毕业后，在职考生派遣回原工作单位，非在职考生派遣回定向省份毕业生就业工作主管部门或定向地区就业单位。由培养单位将考生毕业证书、学位证书和学生档案，根据定向协议转回原工作单位或定向省份毕业生就业工作主管部门。

注：考生若同意上述3项内容，可在考生签字栏中签字，经省级教育行政主管部门盖章后确认报考资格。

考生签字＿＿＿＿＿＿＿＿　　      年　  月　 日
	在职考生单位意见：

（盖章）

年  月  日
	省、自治区、直辖市教育厅（教委）、新疆生产建设兵团教育局意见：

（盖章）

年　月　日

注：1. 本表下载后自行彩色打印，以备后续录取签约时使用；

2. 跨省跨地区应届毕业生可用传真方式与生源地省级教育行政部门进行资格确认。

附件2
少数民族高层次骨干人才计划研究生定向协议书

(在职考生模板)

甲方(招生单位)：           乙方(定向单位)：

丙方(定向生本人)：         丁方(定向单位所在省级教育行政部门）：

根据《教育部办公厅关于下达2022年少数民族高层次骨干人才研究生招生计划的通知》，就丙方攻读少数民族高层次骨干人才研究生事宜，甲、乙、丙、丁四方经协商达成如下协议：

一、甲方录取丙方为2022年_______________专业_____________（全日制/非全日制）_____________（硕士/博士）研究生。

二、甲方根据《普通高等学校学生管理规定》对丙方进行管理，按培养方案对丙方进行培养。丙方在校学习期间学费、住宿费等按国家及甲方相关规定缴纳。丙方学习期满、符合毕业条件，甲方准予毕业；符合相应学位授予条件，甲方授予相应学位。丙方学习结束离校后，甲方将丙方毕业证书、学位证书及就读期间档案等寄送乙方，乙方负责安排丙方工作。

三、丙方学习期间不迁转户口，党团组织关系按甲方有关规定办理。乙方负责管理丙方学习期间户籍关系和人事档案。丙方学习期间工资、医疗保险、福利待遇和职务职称晋升等，由乙方和丙方协商解决。丙方毕业后，甲方负责将其派遣回乙方。

四、丙方学习结束后，必须回乙方工作，硕士毕业服务年限不得少于5年（含5年，其中内地西藏班、新疆班教师和管理人员为8年），博士毕业服务年限不得少于8年（含8年）。

五、按照研究生学籍管理规定，一经录取，丙方须及时办理入学手续并注册学籍，修业年限和学习年限与其他普通类招生计划录取研究生一致。在校期间，丙方须遵守甲方各项规章制度，按时完成学业。丙方在校期间教育管理服务各类事项，如出国交换学习、学籍变动、学业奖助等，均按甲方有关规定执行。

六、本协议一式五份，经甲、乙、丙、丁四方签字并加盖公章，自丙方取得正式学籍（报到）之日起生效。甲、乙、丙、丁四方各持一份，一份存入丙方个人档案，具有同等法律效力。

七、未尽事宜，由甲、乙、丙、丁四方协商解决。

甲方单位公章：                乙方单位公章：

甲方负责人签字：              乙方负责人签字：

年    月    日              年    月    日

丙方签字：                    丁方单位公章：

                          丁方负责人签字：

 年    月    日                年    月    日

少数民族高层次骨干人才计划研究生定向协议书

（非在职考生模板）
甲方（招生单位）：         乙方（定向省级教育行政部门）：

丙方（定向生本人）：

根据《教育部办公厅关于下达2022年少数民族高层次骨干人才研究生招生计划的通知》，就丙方攻读少数民族高层次骨干人才研究生事宜，甲、乙、丙三方经协商达成如下协议：

一、甲方录取丙方为2022年 ______________专业_____________（全日制/非全日制）____________（硕士/博士）研究生。

二、甲方根据《普通高等学校学生管理规定》对丙方进行管理，按培养方案对丙方进行培养。丙方在校学习期间学费、住宿费等按国家及甲方相关规定缴纳。丙方学习期满、符合毕业条件，甲方准予毕业；符合相应学位授予条件，甲方授予相应学位。丙方学习结束离校后，甲方将丙方毕业证书、学位证书及就读期间档案等寄送到湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心（统一社会信用代码：124300007459312800），由乙方会同当地人社、民族等部门指导丙方就业。
三、丙方学习期间，户口、人事档案及党团组织关系按甲方有关规定办理。丙方毕业后，甲方负责将其派遣回湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心，丙方必须在定向省份或内蒙古、广西、贵州、云南、西藏、青海、宁夏、新疆（含兵团）等定向地区自主就业，硕士毕业服务年限不得少于5年（含5年，其中内地西藏班、新疆班教师和管理人员为8年），博士毕业服务年限不得少于8年（含8年）。
四、按照研究生学籍管理规定，一经录取，丙方须及时办理入学手续并注册学籍，修业年限和学习年限与其他普通类招生计划录取研究生一致。在校期间，丙方须遵守甲方各项规章制度，按时完成学业。丙方在校期间教育管理服务各类事项，如出国交换学习、学籍变动、学业奖助等，均按甲方有关规定执行。

五、本协议一式四份，经甲、乙、丙三方签字并加盖公章，自丙方取得正式学籍（报到）之日起生效。甲、乙、丙、三方各持一份，一份存入丙方个人档案，具有同等法律效力。

六、未尽事宜，由甲、乙、丙三方协商解决。

甲方单位公章：                 乙方单位公章：

甲方负责人签字：               乙方负责人签字：

年   月   日                 年    月    日

丙方签字：

年    月    日

附件3
2022年少数民族高层次骨干人才招生计划分配表

	招生单位
	博士计划
	硕士计划

	小计
	河北
	内蒙古
	辽宁
	吉林
	黑龙江
	湖北
	湖南
	广西
	海南
	重庆
	四川
	贵州
	云南
	西藏
	陕西
	甘肃
	青海
	宁夏
	新疆
	兵团
	其他

	合计
	1000
	4500
	32
	337
	65
	74
	61
	71
	66
	382
	41
	125
	269
	323
	406
	431
	51
	342
	276
	210
	696
	136
	14

	教育部
	724
	2994
	18
	229
	36
	52
	41
	60
	53
	230
	16
	99
	168
	211
	264
	307
	21
	187
	188
	154
	511
	100
	12

	北京大学
	20
	80

	5
	2
	2

	2
	2
	3

	2
	3
	2
	3
	4

	3
	3
	2
	40*
	2

	中国人民大学
	15
	80

	5

	2
	2
	2
	4

	2
	3
	3
	3
	4

	3
	3
	2
	40*
	2

	清华大学
	29
	80

	5

	2

	2
	2
	4

	2
	3
	3
	3
	4

	3
	3
	2
	40*
	2

	北京科技大学
	3
	22

	2

	2
	3

	2
	2

	3
	3
	2
	3

	北京化工大学
	2
	19

	1

	2

	3
	2
	3

	3
	3
	2

	北京师范大学
	8
	54

	2

	3

	2

	4

	3

	40*

	北京外国语大学
	2
	12

	1

	2

	2

	3
	4

	北京语言大学
	3
	16

	1

	2

	1

	1
	1
	3

	1
	1
	1
	2
	2

	北京交通大学
	3
	16

	2

	3

	2

	3

	3

	3

	北京邮电大学
	2
	20

	2

	2

	3

	3
	3
	2
	3

	2

	中国石油大学(北京)
	2
	12

	2

	2

	3
	2

	3

	中国石油大学(华东)
	2
	15

	2

	2
	3

	3

	3
	2

	中国农业大学
	13
	23

	2

	3

	2
	2
	2
	2

	3
	3

	4

	北京林业大学
	5
	31

	4

	2
	3

	2
	2

	3

	3
	4
	2
	6

	中国传媒大学
	7
	58

	6

	2

	2
	8

	2
	5
	6
	5
	4

	5
	3
	2
	6
	2

	中央财经大学
	15
	45

	3
	2

	2
	2

	4

	2
	3
	2
	3
	4

	5
	3
	2
	6
	2

	中国政法大学
	13
	43

	3

	2

	1
	1
	4

	2
	3
	4
	5
	4

	3
	3
	2
	4
	2

	中央音乐学院
	3
	9

	中央戏剧学院

	9

	中央美术学院
	3
	19

	北京中医药大学
	10
	20

	2

	2
	3
	3

	3
	2
	5

	对外经济贸易大学
	4
	44

	5

	1

	5

	2
	3
	4
	6
	2

	5
	3
	2
	4
	2

	华北电力大学
	12
	48

	6

	6

	2

	6
	7
	4

	5
	4
	2
	4
	2

	中国地质大学(北京)
	3
	17

	4

	2

	2

	3
	6

	中国矿业大学(北京)
	2
	12

	2

	2

	4

	4

	南开大学
	6
	26

	2

	2

	3
	4
	2
	3

	3
	3

	2
	2

	天津大学
	5
	30

	3

	2

	2

	2

	3
	2
	3

	3
	3
	2
	3
	2

	大连理工大学
	4
	28

	2

	2

	4
	3
	3

	3
	3
	3
	3
	2

	东北大学
	5
	37

	5

	2

	2

	3

	2

	3
	4
	2

	3
	3
	3
	3
	2

	吉林大学
	25
	64
	2
	6
	4
	4
	4
	2
	2
	4

	2
	3
	4
	4
	4

	3
	3
	4
	7
	2

	东北师范大学
	30
	119
	2
	10
	6
	8
	6
	2
	2
	9
	2
	6
	4
	12
	13
	6

	7
	5
	4
	8
	5
	2

	东北林业大学
	9
	26

	2

	2

	3

	2

	2
	3
	2

	2

	2
	3
	3

	复旦大学
	15
	74

	4

	2

	4
	4
	40*
	2
	3
	3

	12△

	同济大学
	5
	50

	4

	2

	2
	4

	3
	4
	4
	4

	3
	3
	2
	12△
	3

	上海交通大学
	8
	50

	4

	4

	3
	4
	5
	4

	4
	4
	2
	14△
	2

	华东理工大学
	3
	14

	2

	2
	2

	2

	6

	东华大学
	2
	6

	6

	华东师范大学
	8
	44

	4

	5

	2
	4
	4
	5
	4

	3
	3
	4
	4
	2

	上海外国语大学
	2
	19
	2
	2

	2

	2

	2
	3
	3

	3

	上海财经大学
	2
	9

	3

	3

	3

	南京大学
	30
	66

	4
	2
	2
	2

	2
	6

	2
	5
	6
	6
	4
	2
	6
	5
	4
	6
	2

	东南大学
	5
	8

	4

	4

	中国矿业大学
	3
	14

	3

	3

	4

	4

	河海大学
	2
	12

	2

	4

	4
	2

	南京农业大学
	4
	16

	2

	2

	2
	3
	3

	4

	中国药科大学
	4
	14

	2

	2
	3
	3

	4

	江南大学
	2
	16

	2

	4

	3

	3

	4

	合肥工业大学
	3
	16

	2
	3

	4
	3

	4

	浙江大学
	20
	88
	2
	4

	2
	2
	2
	4

	2
	3
	4
	5
	40*

	4
	3
	4
	5
	2

	厦门大学
	23
	86

	4
	1

	1

	4
	2
	2
	4
	4
	5
	4

	4
	5
	4
	40*
	2

	山东大学
	6
	33

	2

	2
	2
	3

	4
	5
	2

	2
	3
	2
	3
	3

	中国海洋大学
	2
	18

	4

	2

	2
	4

	2
	4

	武汉大学
	27
	73
	2
	4
	2
	4
	2
	2
	2
	10
	2
	2
	3
	4
	7
	5

	4
	3
	4
	8
	3

	华中科技大学
	18
	71
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	8

	4
	5
	6
	7
	4

	2
	5
	6
	5
	3

	中国地质大学(武汉)
	12
	58

	4
	2
	2
	2
	2
	2
	7

	2
	4
	4
	5
	6

	3
	3
	4
	4
	2

	武汉理工大学
	8
	40

	4

	2
	2
	2

	2
	3
	2
	3
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	2

	华中师范大学
	30
	76

	4
	2
	2
	2
	2
	2
	8

	2
	5
	6
	8
	5

	5
	5
	4
	8
	4
	2

	华中农业大学
	6
	22

	2

	2

	2

	2
	4
	5

	5

	中南财经政法大学
	28
	67

	4

	2
	2
	2
	6

	4
	6
	6
	6
	5

	3
	4
	6
	8
	3

	湖南大学
	6
	54

	2
	2
	2

	2
	2
	6

	2
	3
	4
	5
	4

	4
	3
	4
	6
	3

	中南大学
	18
	63

	4
	2
	2

	2
	2
	6
	2
	2
	5
	6
	7
	4

	2
	3
	3
	6
	3
	2

	中山大学
	25
	91
	2
	6
	2

	2
	2
	2
	6
	2
	2
	6
	4
	7
	6
	2
	4
	5
	4
	24△
	3

	华南理工大学
	6
	24

	2

	4

	2
	3
	2
	3
	3

	5

	四川大学
	20
	100
	2
	4

	2
	2
	2
	4

	6
	9
	4
	7
	40*

	2
	3
	4
	5
	4

	西南财经大学
	5
	44

	4

	1
	1
	2
	2
	4
	7
	4
	5
	2

	3
	3
	2
	4

	西南交通大学
	2
	19

	2

	2

	3
	2
	3

	3

	4

	电子科技大学
	5
	18

	2

	2
	6

	4

	4

	重庆大学
	6
	44

	4

	2

	2
	4

	4
	5
	4
	5
	2

	3
	3
	2
	4

	西南大学
	30
	128
	2
	10
	3
	3
	3
	3
	2
	8
	2
	10
	11
	10
	11
	8
	2
	6
	6
	8
	12
	6
	2

	西北农林科技大学
	6
	16

	4

	2
	3

	3
	4

	陕西师范大学
	30
	119

	6
	2
	2
	2
	2

	10
	2
	4
	7
	8
	11
	10
	5
	9
	9
	8
	12
	8
	2

	西安电子科技大学
	4
	10

	2

	4

	4

	长安大学
	2
	22

	2

	2

	2
	3
	3

	3
	3
	2
	2

	兰州大学
	16
	48

	4

	2
	2

	2

	5
	2
	5
	2

	7
	4
	4
	7
	2

	国家民族事务委员会
	36
	272

	12
	5
	3
	4
	5
	5
	24
	4
	10
	20
	23
	25
	28
	7
	22
	21
	14
	28
	12

	中央民族大学
	20
	100

	5
	1
	1
	1
	1
	1
	8
	2
	4
	8
	8
	10
	10
	2
	10
	10
	4
	10
	4

	中南民族大学
	5
	48

	2
	1

	1
	2
	2
	4
	2
	2
	4
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	4
	4
	2

	西南民族大学
	5
	48

	2

	1
	1
	4

	2
	6
	4
	5
	6

	4
	3
	2
	6
	2

	西北民族大学
	4
	48

	2
	2
	2
	2
	1
	1
	4

	2
	2
	4
	4
	4
	2
	4
	4
	2
	4
	2

	北方民族大学
	2
	28

	1
	1

	4

	3
	2
	4
	1
	2
	2
	2
	4
	2

	工业和信息化部
	13
	56

	11
	2
	3
	2
	1
	2
	8

	6
	9
	4
	2

	2
	2
	2

	北京航空航天大学
	2
	8

	2

	1

	1

	2
	2

	北京理工大学
	2
	8

	2

	2

	2
	2

	哈尔滨工业大学
	3
	20

	2
	2
	2
	2

	2
	2

	2
	2

	2
	2

	南京航空航天大学
	2
	2

	1

	1

	南京理工大学
	2
	12

	2

	2

	2
	2
	2
	2

	西北工业大学
	2
	6

	2

	2

	2

	外交部

	8

	2

	2

	4

	外交学院

	8

	2

	2

	4

	公安部
	4
	42
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	2
	2
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	中国人民公安大学
	4
	42
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	2
	2
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	国家体育总局
	4
	16

	4

	2

	2
	2

	4

	2

	北京体育大学
	4
	16

	4

	2

	2
	2

	4

	2

	中央统战部
	5
	36

	4
	1
	1

	1
	1
	4
	2
	2
	2
	2
	4
	2

	2
	2
	2
	4

	暨南大学
	5
	36

	4
	1
	1

	1
	1
	4
	2
	2
	2
	2
	4
	2

	2
	2
	2
	4

	交通运输部
	2
	14
	2
	2
	2

	2
	2

	2

	2

	大连海事大学
	2
	14
	2
	2
	2

	2
	2

	2

	2

	国家卫生健康委员会
	5
	17

	1
	1

	1

	2
	2
	2
	2

	2
	2

	2

	北京协和医学院
	5
	17

	1
	1

	1

	2
	2
	2
	2

	2
	2

	2

	中国科学院
	65
	150
	2
	16
	4
	2
	2
	2
	2
	12
	2
	6
	8
	10
	10
	10
	6
	10
	8
	6
	26
	6

	中国科学院大学
	65
	150
	2
	16
	4
	2
	2
	2
	2
	12
	2
	6
	8
	10
	10
	10
	6
	10
	8
	6
	26
	6

	科研院所
	11
	51

	6

	1

	4

	2
	4
	6
	4
	2
	2
	4
	4
	4
	6
	2

	中国农业科学院
	8
	30

	4

	2

	2
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	2

	中国财政科学研究院
	3
	21

	2

	1

	2

	2
	2
	2
	2

	2
	2
	2
	2

	部省合建院校
	56
	302
	8
	13

	30
	15

	28
	21
	36
	34
	11
	33
	26
	23
	14
	10

	河北大学
	6
	26
	8

	3

	2
	4
	4
	2

	3

	山西大学
	4
	19

	5

	5
	6

	3

	内蒙古大学
	5
	22

	8

	3
	2
	3
	3

	3

	南昌大学
	3
	18

	5
	2

	4
	2
	5

	郑州大学
	5
	26

	3

	4
	5
	4
	5
	5

	广西大学
	4
	22

	10

	4
	2
	3
	3

	海南大学
	4
	26

	5
	11

	5
	5

	贵州大学

	12

	1

	1
	6
	1

	1

	2

	云南大学
	4
	26

	3
	2

	3
	2
	8
	5

	3

	西藏大学
	4
	24

	6

	10

	4
	4

	青海大学
	4
	20

	3

	4

	4
	7
	2

	宁夏大学
	4
	21

	4

	3

	4
	4
	6

	新疆大学
	5
	20

	3
	3
	2
	8
	4

	石河子大学
	4
	20

	3
	3
	2
	6
	6

	其他地方院校
	75
	542

	33
	12
	11
	9

	64

	4
	29
	35
	55
	38
	2
	76
	19
	3
	93
	4

	中国音乐学院
	5
	25

	北京电影学院
	2
	13

	北京工商大学
	2
	29

	2

	2

	2
	3
	4
	5
	4

	5

	2

	北京印刷学院

	21

	2

	2

	3
	2
	3
	2

	5

	2

	北京建筑大学

	7

	4

	3

	北京联合大学

	9

	2
	3

	4

	天津师范大学
	7
	14

	2

	2
	3

	3

	4

	天津科技大学
	2
	11

	2

	2

	3

	4

	天津工业大学
	2
	13

	2

	2

	2

	3

	4

	天津中医药大学
	4
	14

	2

	2
	4

	3

	3

	天津财经大学
	2
	8

	2

	3

	3

	天津医科大学
	2
	12

	2

	2

	4

	4

	燕山大学

	8

	3

	5

	辽宁石油化工大学

	7

	4
	3

	长春师范大学

	10

	3
	3
	4

	长春理工大学

	9

	3
	3
	3

	延边大学

	6

	2
	2
	2

	上海师范大学
	4
	11

	3

	2
	3

	3

	上海音乐学院

	8

	南京信息工程大学
	2
	5

	5

	南京师范大学
	5
	24

	2

	4

	4
	4

	5

	5

	南京中医药大学
	4
	24

	2

	4

	4
	3

	5

	6

	福建农林大学
	2
	9

	2

	3

	4

	福建师范大学
	2
	12

	2

	2

	5

	3

	福州大学
	2
	9

	3

	3

	3

	江西财经大学
	2
	8

	3

	3

	2

	江西师范大学
	3
	8

	4

	4

	江西中医药大学
	4
	10

	2

	5

	3

	江西科技师范大学

	10

	3

	3

	4

	江西理工大学

	9

	3
	3

	3

	景德镇陶瓷大学
	4
	7

	4

	3

	华北水利水电大学

	9

	2

	2

	5

	湖北大学

	11

	2

	4

	5

	武汉科技大学

	11

	3

	5

	3

	三峡大学

	11

	2

	2

	4

	3

	广东技术师范大学

	8

	4

	4

	广西师范大学

	12

	4

	4

	4

	广西医科大学

	14

	4

	4
	2
	4

	广西民族大学

	11

	4

	3

	2
	2

	成都体育学院
	2
	11

	2
	6

	3

	四川美术学院

	9

	贵州民族大学

	13

	2

	2
	3
	3

	3

	云南民族大学
	2
	13

	1

	1
	5
	3

	3

	西北大学
	5
	11

	3

	3
	3

	2

	西安建筑科技大学

	9

	2

	2
	5

	西北师范大学
	4
	12

	4

	4
	4

	兰州财经大学

	7

	4

	3

	注：1. “*”为定向西藏新疆公共管理硕士专项计划；“△”含定向新疆喀什地区医学硕士专项计划。

2. 内地西藏班、新疆班承担教学和管理任务的教职工，在西藏工作且满5年以上的“非西藏生源定向西藏就业计划”毕业生，其招生计划单列为“其他”类。

—20—
—3—